
公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の
名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締結した日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札
・指名競争入札の別
（ 総 合 評 価 の実 施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落　札　率 備　　考

令和７年度熊本港湾・空港整備事務所管内
港湾施設調査・設計業務 分任支出負担行為担当官

- 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.4.1～R8.3.19 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 福岡市博多区下川端町９-１２

建設コンサルタント等 熊本市南区川尻2-8-61

令和７年度八代港大築島土砂処分場環境調査 分任支出負担行為担当官

八代市植柳下町字大築島地先 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.4.1～R8.3.19 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 福岡市中央区長浜１-３-４

測量・調査 熊本市南区川尻2-8-61

令和７年度海洋環境整備船調査試料分析 分任支出負担行為担当官

- 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.4.1～R8.3.27 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 福岡市博多区神屋町１０-１５

測量・調査 熊本市南区川尻2-8-61

令和７年度熊本港湾・空港整備事務所管内
資料作成業務 分任支出負担行為担当官

- 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.4.1～R8.3.25 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 東京都千代田区霞が関３-３-１

建設コンサルタント等 熊本市南区川尻2-8-61

令和７年度熊本港（夢咲島地区）岸壁（-
7.5m）ケーソン製作工事 分任支出負担行為担当官

宇城市三角町三角浦地先 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.4.9～R7.10.31 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市西区春日５-１-２

港湾土木工事 熊本市南区川尻2-8-61

令和7年度熊本港水質調査 分任支出負担行為担当官

熊本市西区新港1丁目地先 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.4.11～R7.9.30 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 福岡市博多区神屋町１０-１５

測量・調査 熊本市南区川尻2-8-61

令和7年度八代港土質調査 分任支出負担行為担当官

八代市新港町地先 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.5.14～R7.10.31 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 福岡市城南区鳥飼６-３-２７

測量・調査 熊本市南区川尻2-8-61

令和7年度八代港大築島土砂処分場土砂撤
去工事(第2次) 分任支出負担行為担当官

八代市植柳下町字大築島地先 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.6.11～R7.11.28 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 八代市大村町３４８

港湾等しゅんせつ工事 熊本市南区川尻2-8-61

令和7年度八代港大築島土砂処分場土砂撤
去工事 分任支出負担行為担当官

八代市植柳下町字大築島地先 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

R7.6.13～R7.10.31 九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 八代市新開町３-１１

港湾等しゅんせつ工事 熊本市南区川尻2-8-61

93.5%

2330001013619
一般競争入札
（総合評価）

（株）五省コンサルタント

5290001013141
一般競争入札
（総合評価）

47,993,000 38,775,000

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

51,657,540

80.8%

R7.4.1

東京久栄（株）九州支店

9010001061230
一般競争入札
（総合評価）

41,074,000 33,680,680 82.0%

R7.4.1

5010005002705
一般競争入札
（総合評価）

25,168,000 24,409,000

82.0%R7.4.1

三洋テクノマリン（株）九州支社

2010001044539
一般競争入札
（総合評価）

62,997,000

97.0%

R7.5.14

中央開発（株）九州支社

5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

31,570,000 25,850,000 81.9%

R7.4.1

（一財）港湾空港総合技術セン
ター

77.5%2010001044539
一般競争入札
（総合評価）

4,345,000

6330001013697
一般競争入札
（総合評価）

118,789,000 111,100,000

3,366,000

R7.6.11

（株）福岡建設

R7.6.13

太陽開発（株）

R7.4.11

三洋テクノマリン（株）九州支社

140,646,000 131,780,000 93.7%

95.0%
R7.4.9

（株）明興建設

4330001004632
一般競争入札
（総合評価）

172,942,000 164,340,000



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の
名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結し た日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条
文 及 び 理 由
(企画競争又は公募)

予　定　価　格 契　約　金　額
落　札

率
再就職の
役員の数

備　　考

該当なし

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

（別紙様式２）

（注１）公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載し
た場合には予定調達総額を記載する。



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局
の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落　札　率 備　　考

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市西区新港１丁目２番

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市東区戸島西６丁目１０番２号

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市西区沖新町４２２８番地

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市北区楠野町４５３番地１

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 八代市鏡町鏡村３３番地６

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 川崎市川崎区小川町１４番地１９浜屋八秀ビル３階 

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市西区沖新町４２２８番地

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市南区御幸笛田2-15-1

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市中央区呉服町一丁目２６番地

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 八代市港町２７３番地

熊本市南区川尻2-8-61

分任支出負担行為担当官

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所長

九州地方整備局熊本港湾・空港整備事務所 熊本市南区平田２丁目１番５７号

熊本市南区川尻2-8-61

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

令和7年度交換による普通貨物自動車1台 R7.4.18

熊本三菱自動車販売(株)

8330001001634 一般競争入札 6,081,720 6,050,000 99.5%

3330002003519 一般競争入札

一般競争入札6330001002766 88.8%

4330001000672 一般競争入札 7,260,0007,623,000

2,552,000

（一社）九州電気管理技術者協会熊
本

8,547,0008,547,000

5,526,400 4,906,000

R7.4.1

2330001004857

1020001074981

令和７年度一般廃棄物処理業務(熊本港) R7.4.1

大東商事（株）

令和７年度熊本港湾・空港整備事務所庁舎
清掃業務

R7.4.1

（有）熊本ビルシス

令和７年度熊本港標識灯等管理 R7.4.1

令和７年度自動水質測定及び鉛直水質測定
システム保守管理

（株）凰建設

令和７年度本渡瀬戸航路管理業務 R7.4.1

4,818,000

3,300,000 94.9%

R7.4.1

（株） 吉永産業

一般競争入札

熊本フェリー（株）

ザイレムジャパン（株）

8330001001592

99.2%4,158,000 4,125,000

2,442,000 100.0%

95.2%

（別紙様式３）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

一般競争入札

一般競争入札

98.5%

100.0%

31,012,971 30,541,500令和７年度港湾業務艇「かがしま」運航 

令和７年度一般廃棄物処理業務(八代港) R7.4.1

（株）津田

3330001013873 一般競争入札 4,376,906 4,376,906 100.0%

53.0%

9330005002520 一般競争入札 2,442,000

令和７年度熊本港監督船用船 R7.4.1

（株）凰建設

4330001000672 一般競争入札 3,476,055

令和７年度自家用電気工作物保安業務

16,500,000 92.1%令和７年度港湾業務艇「かがしま」修理工事 R7.4.16

熊本ドック（株）

2330001013544 一般競争入札 17,908,000

R7.4.1



物 品 役 務 等 の 名 称 及 び 数 量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の
名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締結した日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条 文 及 び 理 由
(企画競争又は公募)

予　定　価
格

契　約　金
額

落　札　率
再就職の
役員の数

備　　考

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（別紙様式４）

該当なし

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

（注１）公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。


